ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

OFiC10 N° 132/2022 - SETUL Vitdria do Xingu - PA, 16 de junho de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor,
Marcelo Andoke
Presidente da CPL

Prezado Senhor;

A Prefeitura Municipal de Vitéria do Xingu, neste ato representada pela Secre‘aria
Municipal de Turismo e lazer, vem por meio deste, solicitar processo licitatério para a contratagdo
de Banda Musical (show gospel) que servird como atragdo artistica na realizagdio da 7* Marcha para

Jesus, que realizar-se- 4, no dia 15 de julho de 2022.
DA JUSTIFICATIVA

A contratagio do show artistico atenderd &s necessidades da Secretaria Municipal de
Turismo e Lazer para a realizagio da 7* Marcha para Jesus. A comemoragéo desta dsia simbolica ¢
um ato tradicional e esta prevista em Lei Municipal n® 330/2021 de 15 de outubro ¢¢ 2021, tornando-
se parte do Calendério Oficial de Eventos do Municipio. A realizagdo desse evero justifica-se pela
competéncia do Municipio no sentido de proporcionar oportunidades e lazer gratuito aos

municipes. Fica autorizada a comissdo permanente de licitagdo dar prosseguimento aos tramites

legais para esta contratagio.

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e satisfagdo.
Atenciosamente; wfﬂ A
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SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER
DECRETO N° 1.938/2021
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CONSELHO DE PASTORES E MINISTROS DE VITORIA DO XINGU - COPAMVIX
RUA RAIMUNDO TABOSA, 332 - CENTRO
VITORIA DO XINGU-PA
E-mail: copamyixcigmail.com

Oficio n°. 08/2022 / Gabinete do Pastor Presidente.

Excelentissimo Senhor
MARCIO VIANA ROCHA.
M.D Prefeito de Vitoria do Xingu.

Excelentissimo Senhor,

Ao cumprimenta-lo Cordialmente, vimos pelo presente, solicitar de V. Ex.2, a
contratacio do Show Gospel de MIDIAN LIMA E BANDA como atracdo para 72
MARCHA PARA JESUS, que realizar-se-3, no dia 15 de Julho de 2022, como tratado e
aprovado por unanimidade em reunido extraordinaria do CONSELHO DE PASTORES E
MINISTROS DE VITORIA DO XINGU (COPAMVIX). Embasados na Lei 330 DE 15 DE
OUTUBRO DE 2021, que " Dispde sobre o dia Municipal da Marcha para Jesus e da
outras Providéncias™’, precisamente o Art. 32 onde o dia da marcha passa a fazer parte
do calendario oficial de eventos do municipio, bem com no Art. 42 onde |é-se: Fica o
poder Executivo Municipal, autorizado a firmar convénios e realizar despesas para a
realizacdo da marcha, uma vez que segundo a Lei supracitada a marcha para lesus se
comemora no Ultimo domingo do més de julho de cada ano. Tendo em vista que o
municipio mais préximo de nossa cidade oferece somente um horario de voo. Em
decorréncia do ndc atendimento da logistica artistica para o show gospel,
adequamos a realizagio do evento para a data apropriada. Diante do exposto,
encaminhamos para efeitos comprobatérios, em Anexo, documentagdo de cotagdo de
outros Artistas Gospel submetidos a estas mesmas finalidades.

Certo de contarmos com o vosso apoio elevamos nossos votos de
estima e aprego.

Vitéria do Xingu, 09 de junho de 2022.

Atenciosamente;
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Pr° Evangelista Alexson Mendes Farias




ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
CNP.J 34.887.935/0001-53

LEI N° 330/2021 de 15 de outubro de 2021

Dispoe sobre o “DIA MUNICIPAL
DA MARCHA PARA JESUS" e da
outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL, Marcio Viana Rocha, faz saber que a Camara Municipal de

Vitoria do Xingu, Estado do Para, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte lei.

Art. 1°, Fica instituido em carater permanente o Dia Municipal da Marcha para Jesus no
Municipio de Vitoria do Xingu.

Art. 2°. O Dia Municipal da Marcha para Jesus sera comemorado no ultimo domingo do
més de julho de cada ano.

Art.3° O "Dia da Marcha para Jesus" passa a fazer parte do Calendario Oficial de Eventos

do Municipio.

Art. 4°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convénios e realizar
despesas para a realizacac da marcha.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagéo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitor;
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arcio Viana Rocha

Prefeito Municipal

do Xingu, 15 de outubro de 2021
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